Municipio de Taitiva

Paulo, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei, faz saber que a Camara Municipal aprovou e

ESTADO DE SAO PAULO

Rua 21 de abril, 334 - CEP 14.720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ 45.339.611/0001-05

LEI N° 2.531 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

Abre no or¢camento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br

Leandro José Jesus Baptista, Prefeito do Municipio de Taiuva, Estado de Sao

ele sanciona e promulga a seguinte:
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LEI:

Artigo 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orgamento vigente, um
crédito adicional suplementar na importancia de R$ 241.000,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagao ( +)

GABINETE MUNICIPAL

02.061.0003.2006.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENGAO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO GERAL

04.122.0005.2016.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0005.2016.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

04.122.0005.2016.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

04.122.0005.2016.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

04.122.0005.2016.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0005.2016.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRACAO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRAGAO
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRAGAO
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRAGAO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRAGAO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO

GERAL

241.000,00

1.000,00
FR: 0 01

24.000,00
FR: 0 01

6.000,00
FR.: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 O1

11.000,00
F.R: 0 01

00

00

00

00

00

00

00



Municipio de Taitiva
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ESTADO DE SAO PAULO

Rua 21 de abril, 334 - CEP 14.720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ 45.339.611/0001-05

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO GERAL

04.122.0005.2016.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0005.2016.0000
3.3.90.46.00

01

110 000

06.181.0006.2020.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

06.181.0006.2020.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

GERAL

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E ADMINISTRAGAO
AUXILIO ALIMENTAGCAO

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

12.364.0010.2030.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

12.364.0010.2030.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

27.812.0012.2038.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENGAO DO TRANSPORTE UNIVERSITARIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DO TRANSPORTE UNIVERSITARIO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

MANUTENGCAO ESPORTE, LAZER E RECREAGAO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

04.122.0005.2028.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E ORCAMENTO

04.123.0007.2018.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS E ORGAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br

100.000,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

12.500,00
F.Ris#0 01

2.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR.: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

5.000,00
F.R: 0 01

15.000,00
FR: 0 01

13.000,00
FR: 0 01
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00

00

00

00

00

00

00

00



Municipio de Taitiva

ESTADO DE SAO PAULO
Rua 21 de abril, 334 - CEP 14.720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ 45.339.611/0001-05 E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br

02 10 00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS

293 04.452.0011.2013.0000 MANUTENGAO DOS SERVICOS FUNERARIOS 6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

303 16.452.0011.2003.0000 COLETA E DISPOSIGAO DOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 4.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

310 15.452.0011.2009.0000 MANUTENGCAO DOS SERVICOS URBANOS 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

318 17.512.0013.2007.0000 OPERAGAO DE COLETA E ABASTECIMENTO DE AGUA E ESTOTO 1.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

325 26.782.0015.2015.0000 MANUTENGAO DAS ESTRADAS VICINAIS 1.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Superavit Financeiro: 241.000,00
Fontes de Recurso
01 00 241.000,00

Artigo 3o.- Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Prefeitura Municipal de Taiuva, 17 de novembro de 2.022.

Registrada em livro proprio e publicada nos locais de costume, nas sedes
da Prefeitura e CAmara Municipal, na mesma data, bem como em 6rgé@o de imprensa escrita regional, com
circulagdo local, nos termos do artigo 95, caput, da Lei Orgéanica do Municipio.

N

Roberto Eugenio Rodrigues
Responsavel pelo DEPLAN



